ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
LÝ THÁNH TÔNG

Số: 29/BC-LTTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 13 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

 Về việc thực hiện công tác tự đánh giá, kết quả kiểm định chất lượng giáo dục

và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

Năm học: 2021-2022

1. Đặc điểm tình hình của trường

- Năm thành lập trường: 2013
- Địa chỉ trường: 481 Ba Đình, Phường 9, Quận 8, Tp.HCM
- Loại hình trường:

( Công lập

( Tư thục

( Có nhiều cấp học

2. Công tác tự đánh giá và kết quả kiểm định chất lượng giáo dục
a. Công tác tự đánh giá

( Chưa thực hiện

( Đang thực hiện

( Đã hoàn thành

Đạt cấp độ: 3
( Đang hoàn thiện hồ sơ đánh giá ngoài

Thời gian đăng ký đánh giá ngoài: tháng …… năm ………
b. Kết quả kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

- Đánh giá ngoài lần 1:

+ Tháng năm đánh giá: 4/2016
+ Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ (1, 2, 3, 4): 1
+ Đạt chuẩn quốc gia mức độ (1, 2): Không
- Đánh giá ngoài lần 2:

+ Tháng năm đánh giá: 3/2017
+ Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ (1, 2, 3, 4): Không
+ Đạt chuẩn quốc gia mức độ (1, 2): Giai đoạn 2016-2021
- Đánh giá ngoài lần 3:

+ Tháng năm đánh giá: 6/2020
+ Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ (1, 2, 3, 4): 3
+ Đạt chuẩn quốc gia mức độ (1, 2): 2
3. Đánh giá chung

a. Thuận lợi:

Trường được sự quan tâm của Ủy ban nhân dân Quận 8, phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8, của chính quyền địa phương, cha mẹ học sinh.

Cán bộ quản lý – giáo viên – nhân viên trường không ngừng tự học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để thực hiện công tác giảng dạy đạt hiệu quả tốt nhất. Đa số học sinh chăm, ngoan, tham gia tốt các phong trào của trường, của Quận phát động.

Trường thường xuyên thực hiện mô hình đổi mới, sáng tạo trong giảng dạy, công tác để thực hiện thành công mô hình trường tiên tiến, hiện đại.
Hồ sơ trường được lưu trữ đầy đủ, khoa học.

Cơ cấu tổ chức, nhân sự của nhà trường khá ổn định, đầy đủ các chức danh cần thiết để điều hành và thực hiện tốt các công việc trong nhà trường.
Trường có một điểm học, có đầy đủ phòng thực hành thí nghiệm, phòng học bộ môn theo quy định; hệ thống wifi phủ khắp trường, mỗi phòng  học đều trang bị máy chiếu Projector phục vụ cho việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy.

Trường thực hiện mô hình trường học thông minh: học sinh dùng thẻ học đường thông minh quét để ra - vào trường, để điểm danh, nhận thức ăn và báo thực đơn bán trú, mua hàng không dùng tiền mặt, gọi điện thoại, … tất cả hoạt động của học sinh sẽ được báo trực tiếp bằng tin  nhắn về điện thoại của phụ huynh. Trường thực hiện hình thức dạy học thông qua các câu lạc bộ: Văn học, Mỹ thuật, Thể dục, Âm nhạc, STEM Robot, STEM sáng tạo, …

b. Khó khăn: Không
c. Hạn chế và nguyên nhân: Không
d. Giải pháp khắc phục hạn chế: Không
4. Kiến nghị, đề xuất: Không
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT Quận 8 (Tổ trung học);

- Lưu: VT, Th-03b.

	HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Long Giao